ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGHĨA TRUNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND Nghĩa Trung, ngày       tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá nam 7 người xã Nghĩa Trung

lần thứ I, năm 2025 _____

Thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao của xã UBND

Nghĩa Trung chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2025; Theo đề nghị của Trung

tâm Dịch vụ tổng hợp xã tại Tờ trình số 30/TTr-TTDVTH ngày 19/11/2025.

UBND xã ban hành kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá nam 7 người lần thứ I, năm

2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng Kỷ niệm 81 năm thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

(22/12/1944 - 22/12/2025); 36 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Dương lịch năm 2026;

Hướng tới Kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930

- 03/02/2026) và đón Tết Cổ truyền của dân tộc.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc phát triển phong trào tập luyện thể dục thể thao nói

chung, bộ môn Bóng đá nói riêng trong lực lượng cán bộ, công chức, viên chức và

quần chúng nhân dân, góp phần nâng cao sức khỏe, hiệu quả công tác, đồng thời

đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Tạo khí thế thi đua sôi nổi để thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế - xã hội của

địa phương.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, tăng cường giao lưu học hỏi giữa thôn, các

đơn vị, trường học trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

- Các đơn vị, thành viên Ban Tổ chức cần phối hợp chặt chẽ trong công tác

chỉ đạo, điều hành, thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, đảm bảo an toàn, tiết

kiệm và hiệu quả.

- Nêu cao tinh thần đoàn kết, trung thực giữa các đội, các VĐV, phát huy tinh

thần cao thượng trong thể thao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức: Dự kiến tổ chức từ ngày 18/12 đến ngày 21/12/2025.

(thứ 5,6,7 và chủ nhật)

- Thời gian đăng ký: Hạn cuối đến 8h ngày 12/12/2025. Hồ sơ đăng ký thi đấu

nộp sau thời gian trên sẽ không được chấp nhận.

2

- Thời gian họp trưởng đoàn, bốc thăm xếp lịch thi đấu: 8h ngày 12/12/2025

tại Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Nghĩa Trung (Thay thư mời họp).

- Thời gian Khai mạc: 08h00’ ngày 18/12/2025 tại sân CLB Bóng đá Sport

777 Thôn 14, xã Nghĩa Trung.

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 18/12 đến ngày 21/12/2025.

- Thời gian Bế mạc: Vào lúc 16h00’ ngày 21/12/2025.

2. Địa điểm thi đấu: Tại sân CLB Bóng đá Sport 777 Thôn 14, xã Nghĩa

Trung.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

1. Gồm các thôn, đơn vị, các công ty, xí nghiệp, lực lượng vũ trang, các CLB

và trường THCS, THPT đóng trên địa bàn xã.

2. VĐV tham gia giải phải đảm bảo những điều kiện sau:

- Là công dân đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn xã từ 05 tháng

trở lên tính đến ngày khai mạc giải, có sức khỏe và phẩm chất đạo đức tốt.

- Các đơn vị được thành lập 01 đội tham gia giải. (Trường hợp các thôn,

trường học, đơn vị không đủ vận động viên để thành lập đội tham gia thì được liên

kết từ 01- 02 đơn vị lại thành 01 đội để tham gia).

- Vận động viên phải từ đủ 16 tuổi trở lên mới được quyền đăng ký tham gia

giải. Vận động viên của đơn vị này muốn tham gia cho đơn vị khác phải được sự

đồng ý của lãnh đạo đơn vị bằng văn bản thì Ban tổ chức mới đồng ý cho thi đấu.

- Vận động viên có thông tin cư trú trên căn cước công dân thuộc địa bàn xã

Nghĩa Trung (Căn cước công dân các xã Nghĩa Trung, Nghĩa Bình, Đức Liễu cũ).

Nếu là cán bộ, CNVC, người lao động đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị, công

ty, xí nghiệp trên địa bàn xã mà không có Căn cước công dân trên địa bàn xã

nhưng có thời gian công tác trên địa bàn từ 05 tháng trở lên tính đến ngày tổ chức

thì được quyền đăng ký tham gia giải (có kiểm tra hợp đồng lao động, bảng lương,

khi xét thấy cần thiết). Mỗi vận động viên chỉ được quyền đăng ký tham gia cho 1

đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND & UBND xã

Căn cứ Kế hoạch xếp lịch cho Lãnh đạo UBND xã tham dự khai mạc, bế mạc

giải. Gửi thư mời đại biểu tham dự Lễ Khai mạc, bế mạc giải.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội:

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp triển khai các công việc liên quan

đến công tác tổ chức giải, cử chuyên viên phụ trách công tác TDTT giám sát giải.

3. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp:

- Là cơ quan thường trực của Ban tổ chức giải, có trách nhiệm tham mưu xây

dựng Kế hoạch tổ chức; tham mưu UBND xã ban hành quyết định thành lập Ban tổ

chức, Tổ trọng tài, tổ phục vụ  và các văn bản liên quan trình UBND xã phê duyệt.

3

- Chịu trách nhiệm chính về công tác chuyên môn, ban hành Điều lệ giải. Viết

bài phát biểu Khai mạc cho đồng chí Trưởng Ban Tổ chức giải.

- Thực hiện công tác trang trí, tuyên truyền trên khu vực thi đấu; tuyên truyền

trên hệ thống loa truyền thanh nhằm quảng bá cho giải.

- Dự toán kinh phí tổ chức, sân thi đấu,  mua sắm dụng cụ (Bóng lưới, cờ lưu

niệm, cờ thưởng, huy chương, cúp, tiền thưởng).

4. Đề nghị Đoàn Thanh niên xã

- Chỉ đạo các chi đoàn ở các thôn, tuyển chọn vận động viên tập luyện và

thành lập đội tham gia giải đúng quy định.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xây dựng chương trình, kịch bản

và cử người dẫn chương trình Khai mạc, Bế mạc.

- Tổng hợp danh sách các đơn vị, số lượng vận động viên tham dự giải; tiếp

nhận và kiểm tra hồ sơ đăng ký thi đấu của các đơn vị.

- Sắp xếp đội hình văn nghệ, dân vũ phục vụ Khai mạc giải.

5. Các trường học trên địa bàn

Căn cứ tình hình thực tế thành lập đội tuyển tập luyện và tham gia giải ( nếu

trường nào không đủ số lượng thì có thể liên kết 01-02 trường, đơn vị thành lập 01

đội để tham gia giải).

6. Công an xã: Phối hợp Ban chỉ huy quân sự xã: tuyển chọn và thành lập đội

tham gia giải. Cử lực lượng tập trung bảo vệ tốt cho lễ khai mạc, bế mạc, đảm bảo

công tác an ninh trật tự trong suốt quá trình diễn ra giải, kịp thời giải quyết những

vấn đề vi phạm làm mất an ninh trật tự.

7. Ban chỉ huy quân sự xã: Phối hợp với Công an xã tuyển chọn và thành lập

đội tham gia giải. Cử lực lượng bảo vệ tốt cho lễ khai mạc, bế mạc, phân bổ lực

lượng trực ở địa điểm tổ chức thi đấu.

8. Trạm y tế xã:

- Bố trí cán bộ y, bác sĩ trực tại điểm thi đấu để phục vụ chăm sóc sức khỏe

cho các vận động viên.

- Tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tại các quán ăn trên địa bàn

trong suốt thời gian diễn ra giải.

9. Ban quản lý 22 thôn: Căn cứ kế hoạch, chủ động triển khai và chỉ đạo

Đoàn thanh niên tuyển chọn, thành lập đội tuyển tập luyện để tham gia giải.

V. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức:

- Chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp Văn hóa, thể thao được UBND xã giao cho

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp năm 2025 để chi cho công tác tổ chức giải.

2. Kinh phí tham gia giải:

- Các đơn vị tham gia giải tự túc toàn bổ kinh phí ăn, ở và đi lại trong quá

trình tham gia thi đấu.

4

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá nam 7 người xã Nghĩa Trung lần

thứ I, năm 2025, đề nghị các đơn vị liên quan chủ động phối hợp để triển khai thực

hiện tốt các nhiệm vụ được giao. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó

khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo Trưởng Ban Tổ chức giải để xin ý

kiến chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;

- CT, Các PCT UBND xã;

- Khối MTĐT (ĐTN xã);

- VP.HĐND&UBND xã;

- Phòng kinh tế xã;

- Các công ty, đơn vị, trường học

- BQL các thôn;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lường Đình Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T14:55:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phan Minh Nhật<nhatpm.nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T22:12:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Huỳnh Minh Luân<luanhm.nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T07:49:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lường Đình Hải<haild.nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T14:12:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA TRUNG<ubnd-nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T14:13:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA TRUNG<ubnd-nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T14:13:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA TRUNG<ubnd-nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!